
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 23 D. ĮSAKYMO NR. 371 „DĖL 

PRIVALOMŲJŲ DEKORATYVINIŲ AUGALŲ DAUGINAMOSIOS MEDŽIAGOS 

REIKALAVIMŲ“ PAKEITIMO 

 

2010 m. liepos 29 d. Nr. 3D-696 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo (Žin., 2001, Nr. 

102-3623; 2010, Nr. 13-619), 8 straipsnio 4 dalimi,  

p a k e i č i u Privalomuosius dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos 

reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. 371 „Dėl privalomųjų dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos 

reikalavimų“ (Žin., 2002, Nr. 95-4132; 2004, Nr. 90-3318):  

1. Išdėstau preambulę taip:  

Privalomieji dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos reikalavimai (toliau – 

reikalavimai) parengti pagal 1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyvą 98/56/EB dėl prekybos 

dekoratyvinių augalų dauginamąja medžiaga (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 23 

tomas, p. 363) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. birželio 18 d. Tarybos 

direktyva 2003/61/EB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 39 tomas, p. 218), 1993 

m. birželio 23 d. Komisijos direktyvą 93/49/EEB, išdėstančią aprašą, nurodantį reikalavimus, 

kuriuos pagal Tarybos direktyvą 91/682/EEB turi atitikti dekoratyvinių augalų dauginamoji 

medžiaga ir dekoratyviniai augalai (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 

91) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1999 m. birželio 28 d. Komisijos direktyva 

1999/67/EB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 25 tomas, p. 452), 1999 m. birželio 

28 d. Tarybos direktyvą 1999/66/EB, nustatančią reikalavimus dėl etiketės ar kito pagal 

Tarybos direktyvą 98/56/EB tiekėjo išduodamo dokumento (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

3 skyrius, 25 tomas, p. 450), 1999 m. birželio 28 d. Komisijos direktyvą 1999/68/EB, 

nustatančią papildomas nuostatas dėl dekoratyvinių augalų veislių sąrašų, kuriuos turi tiekėjai 

pagal Tarybos direktyvą 98/56/EB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 26 tomas, p. 

8), 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyvą 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo 

augalams ir augaliniams produktams kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo 

joje (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 29 tomas, p. 258) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2010 m. sausio 8 d. Komisijos direktyva 2010/1/ES (OL 2010 L 7, 

17), bei Kenksmingųjų organizmų, kuriuos draudžiama įvežti į visas Europos Sąjungos 

valstybes nares ir Lietuvos Respubliką bei jose platinti, jei jie randami ant išvardytų augalų 

arba augalinės kilmės produktų, ir kenksmingųjų organizmų, kuriuos draudžiama įvežti į tam 

tikras saugomas zonas ir platinti jose, jei jie randami ant tam tikrų augalų arba augalinės 

kilmės produktų, ir Augalų, augalinių produktų ir kitų objektų, kuriems, prieš leidžiant juos 

įvežti į Europos Sąjungą ir Lietuvos Respubliką, turi būti taikomas augalų sveikatingumo 

patikrinimas (gamybos vietoje, jei jie kilę Europos Sąjungoje ar Lietuvos Respublikoje, prieš 

pradedant juos gabenti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teritorijoje, ir kilmės šalyje 

arba siuntėjo šalyje, jei jie kilę ne Europos Sąjungoje ar Lietuvos Respublikoje), sąrašus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 

3D-264 (Žin., 2003, Nr. 81-3712; 2010, Nr. 20-951).“ 

2. Išdėstau 5 punkto paskutiniąją pastraipą taip: 

„Kitos reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos augalų 

sėklininkystės įstatyme (Žin., 2001, Nr. 102-3623; 2010, 13-619), Lietuvos Respublikos augalų 

veislių apsaugos įstatyme (Žin., 2001, Nr. 104-3701), Lietuvos Respublikos fitosanitarijos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF7DB9073E1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9F03FC6FBE90
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1511D72E3A3D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7DE5B8AD5D5B


2 

 

 

įstatyme (Žin., 1999, Nr. 113-3285; 2010, Nr. 12-559) ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas.“ 

3. Išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Valstybinė augalininkystės tarnyba), atlikdama patikrinimus, informuoja tiekėją apie 

dauginamosios medžiagos korekcinius neatitikimus, o esant neatitikimų, kurių panaikinti 

negalima, uždraudžia prekiauti Europos Bendrijoje.“ 

4. Įrašau 12 punkte vietoj žodžių „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba“ žodžius 

„Valstybinė augalininkystės tarnyba“. 

5. Įrašau 13 punkte vietoj žodžių „Valstybinei augalų apsaugos tarnybai“ žodžius 

„Valstybinei augalininkystės tarnybai“. 

6. Išdėstau 14 punktą taip: 

„14. Tiekėjas, užsiimantis dauginamosios medžiagos auginimu, patalpose arba 

priemonėse radęs kenksmingų organizmų, išvardytų Kenksmingųjų organizmų, kuriuos 

draudžiama įvežti į visas Europos Sąjungos valstybes nares ir Lietuvos Respubliką bei jose 

platinti, jei jie randami ant išvardytų augalų arba augalinės kilmės produktų, ir kenksmingųjų 

organizmų, kuriuos draudžiama įvežti į tam tikras saugomas zonas ir platinti jose, jei jie 

randami ant tam tikrų augalų arba augalinės kilmės produktų, sąraše (toliau – sąrašas), praneša 

Valstybinei augalininkystės tarnybai ir vykdo visas šios institucijos nustatytas priemones.“ 

7. Išdėstau 20.1 punktą taip:  

„20.1. veislė įrašyta į Valstybinės augalininkystės tarnybos direktoriaus sudarytą 

Nacionalinį augalų veislių sąrašą ar Lietuvos Respublikoje saugomų augalų veislių sąrašą arba 

nacionalinius kitų Europos Sąjungos valstybių narių augalų veislių sąrašus;“. 

8. Įrašau 25 punkte vietoj žodžių „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba“ žodžius 

„Valstybinė augalininkystės tarnyba“. 

9. Įrašau 29 punkte vietoj žodžių „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba“ žodžius 

„Valstybinė augalininkystės tarnyba“. 

10. Įrašau 30 punkte vietoj žodžių „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba ir Valstybinė 

augalų apsaugos tarnyba“ žodžius „Valstybinė augalininkystės tarnyba“. 

11. Išdėstau 31 punktą taip: 

„31. Dekoratyvinių augalų dauginamoji medžiaga, kuri yra nurodyta Augalų, augalinių 

produktų ir kitų objektų, kuriems, prieš leidžiant juos įvežti į Europos Sąjungą ir Lietuvos 

Respubliką, turi būti taikomas augalų sveikatingumo patikrinimas (gamybos vietoje, jei jie 

kilę Europos Sąjungoje ar Lietuvos Respublikoje, prieš pradedant juos gabenti Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teritorijoje, ir kilmės šalyje arba siuntėjo šalyje, jei jie kilę 

ne Europos Sąjungoje ar Lietuvos Respublikoje), sąrašo I skyriuje, tiekiama į rinką privalo 

turėti augalo pasą.“ 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS,  

PAVADUOJANTIS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĄ GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A3C7C36CD07

